2025 年 8 月 5 日

お客様各位

株式会社 USEN NETWORKS

【重要】「USEN 光テレビ」「01 テレビ」ご利用料金改定のお知らせ

平素より弊社サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

弊社が提供する光回線サービスのオプションである法人向け光回線テレビサービス「USEN 光テレビ」、

個人向け光回線テレビサービス「01 テレビ」の月額利用料につきまして、提携事業者であるスカパー

JSAT 株式会社の「テレビ視聴サービス」※1 利用料改定に伴い、2025 年 12 月ご利用分より下記の

通り改定することをお知らせいたします。

記

1. 対象サービス

• 法人向け光回線テレビサービス：「USEN 光テレビ」

• 個人向け光回線テレビサービス：「01 テレビ」

2. 改定時期

• 2025 年 12 月ご利用分より

3. 料金改定内容の合計と内訳

 合計（税込表記）

改定前月額料金

（2025 年 11 月ご利用分まで）

改定後月額料金

（2025 年 12 月ご利用分より）

825 円/月 990 円/月

 内訳（税込表記）

サービス 提供会社 改定前料金 改定後料金

「テレビ視聴サービス」※1 利用料 スカパーJSAT(株) 330 円/月 495 円/月

伝送サービス利用料※2 (株)USEN NETWORKS 495 円/月 495 円/月

今回の改定は、スカパーJSAT 株式会社が提供する「テレビ視聴サービス利用料」が変更となるためで

す。弊社が提供する「伝送サービス利用料」に変更はございません。また、上記表示料金には、NHK 受

信料および有料 BS デジタル放送の視聴料は含まれておりません。

※1 集合住宅向けに提供する再送信テレビサービスです。

※2 電気通信サービスの利用料です。

お客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますとともに、引き続き変わらぬご愛顧のほ

ど、お願い申し上げます。

【お客様からのお問い合わせ先】

該当する下記サービスサイトのお問い合わせフォームよりお問い合わせください。

法人向け光回線サービス「USEN 光 Plus」：https://usen-networks.ne.jp

個人向け光回線サービス「USEN 光 01」：https://01.usen-networks.ne.jp

以上

https://usen-networks.ne.jp/
https://01.usen-networks.ne.jp/